
 
 

Vytvořeno  20.9.2017 18:56:26 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    15  
 
 

 
Příspěvek do 32. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 27.09.2017  
 
Dohoda o uznání závazku k náhrad ě škody 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost o uzavření dohody 
B - vyjádření BVK 
C - návrh dohody  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V září roku 2016 bylo Českou inspekcí životního prostředí (dále jen ČIŽP) za účasti zástupců 
Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. (dále jen BVK, a.s.) provedeno prolití kanalizace na ul. Sv. 
Čecha zabarvenou tekutinou (od zařizovacích předmětů spol. CTSK po výustní objekt do Lučního 
potoka). Tímto bylo potvrzeno neoprávněné vypouštění odpadních vod do Lučního potoka. 
Zastupitelstvo města Kuřimi následně schválilo na svém zasedání dne 24. 1. 2017 akci „Kuřim, ul. Sv. 
Čecha - kanalizační přípojka“ vypracování PD a 1. 8. 2017 realizaci přípojky.  
Areál je v současné době dočasně odkanalizován do jímky na vyvážení. Přepojením dojde 
k odkanalizování areálu do splaškové kanalizace v ul. Jelínkových. Realizaci kanalizační přípojky 
provede spol. CTSK  na podzim tohoto roku. 
Na základě rozhodnutí ČIŽP (vizte příloha č. 1) zaplatila spol. BVK, a.s. pokutu ve výši 30.000 Kč za 
správní delikt dle vodního zákona. Spol. BVK, a.s. dále zaplatila náklady řízení paušální částku ve výši 
1.000 Kč. 
Ve vyjádření pro „Provozovnu služeb MěstNV - Kuřim“, které vydala spol. BVK a.s. v roce 1990, je 
uvedeno, že z důvodu přetížení čistírny odpadních vod Kuřim není možné napojení objektu na 
kanalizaci. Dále je ve vyjádření uvedeno, že doporučují odkanalizování areálu řešit oddílnou 
kanalizací (vizte příloha č. 2). 
Z výše uvedeného důvodu doporučuje odbor investiční Radě města Kuřimi schválit uzavření Dohody 
o uznání závazku k náhradě škody se spol. BVK a.s.  
 
Úhrada ve výši 31.000 Kč bude čerpána z ORG č. 9 016 000 000 "Objekty města“.  
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  20.9.2017 18:56:26 2

RM  s c h v a l u j e   uzavření Dohody o uznání závazku k náhradě škody se společností Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s., se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČ 46347275. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2017 (OI) 
  

 
 
 









MUKUP004ANSI 

Dohoda o uznání závazku k náhradě škody 
Č. SMLOUVY: 

 
 
 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Se sídlem:  Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno  
IČ:   46347275 
Subjekt je zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 
Zastoupena:  Ing. Jakubem Kožnárkem,  

generálním ředitelem na základě zmocnění ze dne 14. 6. 2017  
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.,  
Číslo účtu:  5501621/0100 
(dále jen Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.) 
 
 
a 
 
 
Město Kuřim 
Se sídlem:  Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
Zastoupený:  Mgr. Ing. Drago Sukalovským, starostou 
IČ:   00281964 
DIČ:   CZ00281964 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kuřim 
Číslo účtu:  19-22824641/0100 
(dále jen Město Kuřim) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne následující dohodu: 
 
 
 

I. 
 

1. Na základě rozhodnutí České inspekce životního prostředí, Sp.zn. 1611214/17,              
Č.j. ČIŽP/47/OOV/SR01/1611214.004/17/BJK ze dne 15.5.2017 uhradila společnost 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pokutu ve výši 30.000,-Kč za správní delikt             
dle § 125a odst. 1 písm. b) vodního zákona. Dle uvedeného rozhodnutí uhradila 
společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. také náklady řízení paušální částkou ve 
výši 1.000,-Kč. 

2. Z uvedeného rozhodnutí vyplývá, že společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. se 
správního deliktu dopustila tím, že vypouštěla odpadní vody z odlehčovací stoky 
dešťového odlehčovače na stokové síti města Kuřimi do Lučního potoka bez povolení 
věcně a místně příslušného vodoprávního úřadu. 

3. Z uvedeného rozhodnutí dále vyplývá, že šetřením České inspekce životního prostředí 
bylo zjištěno, že na dešťovou kanalizaci ústící do Lučního potoka je napojena splašková 
kanalizace budovy na ulici Sv. Čecha 600/44 v Kuřimi, která je ve vlastnictví Města 
Kuřimi. 



4. Město Kuřim prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku p.č. 2900, zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 322m2 v k.ú. Kuřim, obec Kuřim. Součástí pozemku je budova 
s číslem popisným č.p. 600 na ulici Sv. Čecha, Kuřim. Nemovitosti jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov na LV 
č. 1. 

 
 

II. 
  
1. Město Kuřim na základě výše uvedeného uznává, že společnosti Brněnské vodárny a 

kanalizace, a.s. vznikla celková škoda 31.000,-Kč.  
2. Smluvní strany se dohodly, že Město Kuřim uhradí nejpozději do 10 pracovních dnů ode 

dne uzavření Dohody k rukám Brněnských vodáren a kanalizací, a.s. platbu ve výši 
31.000,- Kč, a to bezhotovostním převodem na účet č. 5501621/0100 vedený u Komerční 
banky, pobočka Brno-město, VS 161121417. 

 
 

III. 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 
výslovně souhlasí, což stvrzují svými níže připojenými vlastnoručními podpisy. Dohodou 
se nahrazují veškerá předchozí ujednání Smluvních stran, ať již formou písemnou nebo 
ústní. 

2. Právní vztahy výslovně neupravené Dohodou se řídí obecnými ustanoveními NOZ a dále 
právním řádem ČR. 

3. Veškerá oznámení a korespondence vyplývající z Dohody budou písemná a budou druhé 
Smluvní straně předána osobně nebo zaslána poštou doporučeně s dodejkou. Písemnost se 
považuje za doručenou při marném pokusu o doručení poštou, a to třetím dnem, kdy byla 
uložena na poště, i když se Smluvní strana o jejím uložení nedozvěděla. Pro vyloučení 
pochybností se adresou pro zasílání písemností rozumí adresy uvedené u Smluvních stran 
v záhlaví Dohody.  

4. Pokud by se jednotlivá ustanovení Dohody ukázala jako právně neúčinná, není tím 
dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení Dohody. Právně neúčinná ustanovení 
Dohody musí být Smluvními stranami neprodleně nahrazena účinnými ustanoveními, 
která jsou svou povahou s přihlédnutím k hospodářskému účelu neúčinných ustanovení 
nejbližší. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují 
svolení k jejich užití a uveřejnění na webových stránkách města Kuřimi bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
7. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují 
svolení k jejich užití a uveřejnění na webových stránkách města Kuřimi bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

9. V případě smlouvy, která se neuveřejňuje v registru smluv, nastává platnost a účinnost 
smlouvy podpisem poslední smluvní strany, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 



10. Dohoda byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží Město Kuřim a jedno 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

11. Tato Dohoda byla schválena v souladu s usnesením Rady města Kuřimi č. usn. xx/2017 ze 
dne 27. 9. 2017. 

 
V Brně dne:                                                                         V Kuřimi dne: 
 
 
 
 
 
……………………………………    ………………………………….. 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.    Město Kuřim 
Ing. Jakub Kožnárek      Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
generální ředitel      starosta 
 
 


	__KNS__0
	A - žádost o uzavření dohody - doc3695
	B - vyjádření BVK - doc3696
	__KNS__3

